事 務 連 絡

平成２８年５月 1０日

公益財団法人  日本訪問看護財団  御中

厚生労働省老健局老人保健課

雇用調整助成金を活用した雇用維持について

 平成 28年熊本地震に関し、雇用調整助成金を活用した雇用維持について別添

の通り各都道府県・指定都市・中核市介護保険主管部（局）あてに事務連絡を

発出させていただきました。

貴会におかれては、同内容について、貴会会員に確実に周知いただきますよ

う、お願い申し上げます。

 なお、雇用調整助成金の受給をご希望される場合は、最寄りの都道府県労働

局又はハローワークにお問い合わせいただきますよう、特にご周知方よろしく

お願い申し上げます。